
 

 

 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ХХХІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ                 VІІІ СКЛИКАННЯ 

  

Рішення № 3  
 

 

 

             м. Мостиська                                                                від 22 червня 2022 року 

 

 

Про затвердження Програми матеріальної підтримки діяльності  

правоохоронних органів в контексті взаємодії  

з органами місцевого самоврядування на 2022 рік 

 

 

 

 

Розглянувши клопотання Яворівського районного відділу поліції ГУ НП у Львівській 

області № 4895 від 12.05.2022р., відповідно до п.22 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Мостиська міська рада  вирішила: 

  

         1. Затвердити Програму матеріальної підтримки діяльності правоохоронних органів 

вконтексті взаємодії з органами місцевого самоврядування на 2022 рік, згідно додатку 1. 

 

2. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку міської ради. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                                Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

 
                                                                                                   Додаток 1 

                                                                                          до рішення Мостиської міської ради 

      від 22 червня 2022 року № 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 
матеріальної підтримки  діяльності правоохоронних  

 

органів в контексті взаємодії  

 

з органами місцевого самоврядування  

 

на 2022 рік  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
м.Мостиська  

2022р 



 

   

 

 

1. Загальні положення. 

Програма розроблена на підставі ст.143 Конституції України, ст.ст. 38, 43, 64, 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та ст.ст.89, 105 Закону 

України “Про Національну поліцію”. 

Основним стратегічним завданням Програми є забезпечення профілактики 

боротьби зі злочинністю, що буде сприяти подальшому удосконаленню практичної 

діяльності органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, правоохоронних 

органів  у питаннях забезпечення активної наступальної протидії злочинності та 

досягненню уповільнення темпів її зростання на основі чітко визначених пріоритетів, 

поступового нарощування зусиль держави і громадськості, удосконалення організації, 

засобів і методів запобігання кримінальним правопорушенням та їх розкриття.  

Стан правопорядку впливає на її соціально-економічний розвиток. Забезпечення 

правопорядку здійснюється шляхом виявлення винних у вчиненні протиправних дій 

осіб та притягнення їх до передбаченої законом відповідальності, а також 

запровадження форм і методів профілактики правопорушень з метою усунення 

причин та запобігання виникненню умов, що сприяють їх вчиненню. 

З метою підвищення ефективності і результативності роботи відділу поліції 

необхідно покращити матеріально-технічне забезпечення поліцейських, забезпечити 

впровадження технічних засобів для автоматичної фіксації порушень Закону, 

створення належних умов для служби та відпочинку поліцейських. 

 В структурі злочинності домінуючу роль продовжують відігравати злочини 

майнової спрямованості. Найбільш поширеним є такий вид злочину, як крадіжки. 

Існує багато об'єктивних причин злочинності, це і критичний стан економіки 

держави, збройний конфлікт на Сході України, зростання цін на енергоносії та товари 

першої необхідності, безробіття. В загальному це, в першу чергу, призвело до 

зростання "соціальної злочинності", крадіжок, пограбувань, шахрайств, де предметом 

злочину стають незначні суми, або речі повсякденного вжитку. До цієї ж категорії 

відносяться злочини насильницького характеру вчинені на побутовому ґрунті, в ході 

сімейних чи то сусідських конфліктів. Актуальним є питання забезпечення безпеки 

дорожнього руху, адже в результаті недотримання правил його учасниками 

трапляються прикрі випадки травмування, а той гірше смерть людей. 

За результатами проведеного аналізу, криміногенна ситуація в місті потребує 

подальшого особливого контролю і консолідації зусиль як правоохоронних органів 

так і органів державної влади та місцевого самоврядування. З метою підвищення 

ефективності і результативності роботи відділу поліції необхідно покращити умови 

для служби та відпочинку поліцейських 

2. Мета. 

 Сприяння Яворівському районному відділу поліції ГУНП у Львівській області 

у боротьбі зі злочинністю та охороні громадського порядку, профілактиці 

правопорушень, забезпеченні законності, прав, свобод і законних інтересів громадян 

на території Яворівського району. 

 

3. Завдання. 

 Відповідно до поставленої мети, завданням даної програми є фінансування 

заходів спрямованих на: 

 - забезпечення особистої безпеки громадян, захист їх прав, свобод, законних 

інтересів; 

 - запобігання правопорушенням та їх припинення; 

 - забезпечення публічної безпеки і порядку; 



 

   

 

 - виявлення та розкриття злочинів, розшук осіб, які їх вчинили; 

 - профілактика правопорушень; 

 - захист власності від посягань; 

 - участь в наданні соціальної та правової допомоги громадянам, та сприянні 

державним органам, підприємствам, установам і організаціям району у виконанні 

покладених на них законом обов’язків; 

 - створення належних умов для служби та відпочинку поліцейських. 

      4. План заходів і бюджет програми:  

 - - придбання поліцейського оснащення та комп’ютерного обладнання (робочих 

місць, тощо)– 50 тис. грн. з метою належного покращення умов праці працівників 

Яворівського районного відділу поліції та його відділень, а також покращення 

ефективності виконання поліцією покладених на неї завдань.. 

- придбання пального – 100 тис. грн.. для  покращення належного реагування 

працівниками Яворівського районного відділу поліції та його відділень на заяви та 

повідомлення громадян, а також покращення ефективності виконання поліцією 

покладених на неї завдань. 

 

 

 

Ресурсне забезпечення регіональної цільової Програми матеріальної 

підтримки  діяльності правоохоронних органів в контексті взаємодії з 

органами місцевого самоврядування на 2022 рік  
 

 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

програми  

 

Етапи виконання програми  

 

Усього 

витрат на 

виконання 

програми  

тис. гривень 

 

 

I  

 

II  

 

III  

 

2022 

рік  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

Обсяг ресурсів, усього,      

у тому числі:  

місцевий бюджет  

 

150, 000 

 

   

 

   

 

   

 

 

 

 150, 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

   

   

   

 

   

 

   

  

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   
  

  

  

   

 

   

 

   

 

   

 



 

   

 

Напрямки діяльності та заходи регіональної цільової програми матеріальної 

підтримки  діяльності правоохоронних органів в контексті взаємодії з органами 

місцевого самоврядування на 2022 рік  

 

 
№ 

п/

п  

Назва напряму 

діяльності (пріоритетні 

завдання)  

Перелік заходів 

програми  

Строк 

виконання 

заходу  

Виконавці  Джерела 

фінансування  

      

Орієнтовні 

обсяги  

фінансуван

ня, тис. 

грн..,  у т.ч.  

2022 р. 

Очікуваний 

 результат  

  

1. Підвищення 

рівня 

технологічного 

та технічного 

оснащення 

правоохоронних 

органів та 

належного 

виконання 

службових 

обов’язків. 

придбання 

поліцейського 

оснащення та 

комп’ютерного 

обладнання 

(робочих місць, 

тощо) 

Перший-

другий   

квартал 

2022 

року 

Яворівський 

РВП ГУ НП 

України у 

Львівській 

області, 

Кінах О.В. 

 

Бюджет 

ТГ 

           

          

50,000  

 

 

2 Підвищення 

рівня 

технологічного 

та технічного 

оснащення 

правоохоронних 

органів та 

належного 

виконання 

службових 

обов’язків. 

Придбання 

пального 

Перший-

другий   

квартал 

2022 

року 

Яворівський 

РВП ГУ НП 

України у 

Львівській 

області, 

Кінах О.В. 

 

Бюджет 

ТГ 

100,000  

 

 

 

 

               Секретар ради                                          Олег МАКАР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

ПАСПОРТ 

(загальна характеристика програми) 

 

Назва: Програма матеріальної підтримки  діяльності правоохоронних 

органів в контексті взаємодії з органами місцевого самоврядування на 

2022 рік  

 

 

 

 Ініціатор розроблення                  Яворівський РВП ГУ НП України у Л/о 

                                                        Мостиська міська   рада 

 

Дата, номер і назва розпорядчого  

документа органу виконавчої  

влади про розроблення програми           Рішення №  ____ від __._______.202_р. 

 

Розробник програми                                Яворівський РВП ГУНП у Л/о 

 

Відповідальний виконавець програми    Кінах О.В. 

 

Учасники програми                                  Яворівський РВП ГУНП України у 

Л/о 

 

Термін реалізації програми                                              2022 рік 

 

Загальний обсяг фінансових ресурсів,  

необхідних для реалізації програми,  

тис. грн., всього                                                                150 000 грн.                                    

у тому числі 

коштів обласного бюджету                                      -                                   

коштів інших джерел                                               - 

 

Керівник установи - головного розпорядника коштів          М.Пельц 

 

Відповідальній виконавець програми                                  О.Кінах 

Керуючий справами міської ради                                         

          


